
ІРПІНСЬКА МІСЬКА РАДА 
БУЧАНСЬКИЙ РАЙОН 
КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

ДВАДЦЯТЬ ТРЕТЯ СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ №2151-23-VIII

м. Ірпінь від 22 серпня 2022 р.

Про внесення змін до рішення
17-ї сесії Ірпінської міської ради
VIII скликання від 23.12.2021 року №1962-17-VIII
«Про бюджет Ірпінської міської територіальної
громади на 2022 рік»

10546000000
(код бюджету)

Розглянувши пропозиції виконавчого комітету щодо збалансування і раціонального 
використання коштів бюджету Ірпінської міської територіальної громади для забезпечення 
потреби в асигнуваннях на здійснення невідкладних заходів, відповідно до пункту 23 статті 26 
Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 78 Бюджетного кодексу України, 
міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести наступні зміни до рішення 17-ї сесії Ірпінської міської ради VIII скликання від 
23.12.2021 року №1962-17-VIII «Про бюджет Ірпінської міської територіальної громади на 2022 
рік» (зі змінами, внесеними рішеннями сесії міської ради від 24.02.2022 року №2073-18- VIII; від 
12.04.2022 року №2075-19-VIII; від 16.05.2022 року №2079-20-VIII; від 14.07.2022 року №2099- 
21-VIII; ; від 02.08.2022 року №2145-22-VIII; внесеним рішенням виконавчого комітету від 
17.06.2022 року №26/1;):

1.1 у абзаці 2 пункту 1 цифри „1 287 844 196,41”, „656 965 514,41”, „630 878 682,0” замінити 
відповідно цифрами „1 287 993 196,41”, „674 754 647,41”, „613 238 549,0”.

1.2 у абзаці 5 пункту 1 цифри „252 087 206,31”, „233 753 866,31” замінити відповідно 
цифрами „234 447 073,31”, „216 113 733,31”.

1.3 у абзаці 6 пункту 1 цифри „585 253 866,31”, „233 753 866,31” замінити відповідно 
цифрами „567 613 733,31”, „216 113 733,31”.

1.4 абзац 8 пункту 1 викласти в такій редакції: резервний фонд бюджету Ірпінської міської 
територіальної громади у розмірі 1 000 000,0 гривень, що становить 0,15 відсотків видатків 
загального фонду бюджету Ірпінської міської територіальної громади, визначених цим пунктом.

1.5 у пункті 5 цифру „766 843 936,33”замінити відповідно цифрою „765 733 036,33”.

2. Викласти додатки 2, 3, 6, 7, 8, 11 до цього рішення у новій редакції з урахуванням таких змін:



2.1. Враховуючи офіційний висновок фінансового управління про обсяг вільного залишку 
бюджетних коштів загального фонду бюджету Ірпінської міської територіальної громади за 
результатами звіту про виконання бюджету Ірпінської міської територіальної громади на 1 січня 
2022 року збільшити видаткову частину загального фонду бюджету на суму 149 000,0 грн. та 
відповідно збільшити бюджетні призначення головного розпорядника коштів по окремих кодах 
тимчасової та економічної класифікації видатків:

Загальний фонд
- Виконавчий комітет:
- збільшити видатки на суму 149 000,0 грн., в тому числі:

КПКВКМБ 0210160 „Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві),
селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах”
КЕКВ 2000 „Поточні видатки“
КЕКВ 2210 „Предмети, матеріали, обладнання та інвентар”
-придбання комплектуючих до джерела резервного живлення

100 000,0
100 000,0
100 000,0
100 000,0

КПКВКМБ 0216030 „Організація благоустрою населених пунктів” 49 000,0
КЕКВ 2000 “ Поточні видатки” 49 000,0
КЕКВ 2610 „Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)” 49 000,0
- поточний трансферт КП „ Управління благоустрою міста ” в тому числі: 49 000,0
- на видатки з благоустрою: на оплату послуг зі стрижки дерев та кущів на центральній площі

по вул. Шевченка в м. Ірпінь 49 000,0
- відповідно до «Програми перспективного розвитку зелених насаджень на території 
Ірпінської міської територіальної громади на 2022-2026 роки» 49 000,0

2.2. Здійснити перерозподіл бюджетних призначень головних розпорядників бюджетних коштів 
по окремих кодах тимчасової та економічної класифікації видатків:

Загальний фонд
- Виконавчий комітет:
- зменшити видатки на суму 18 500 000,0 грн., в тому числі:
КПКВКМБ 0216020 „Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, 
що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги” 18 500 000,0
КЕКВ 2000 „Поточні видатки“ 18 500 000,0
КЕКВ 2610 „Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)” 18 500 000,0 
- на виконання «Програми реформування та розвитку житлово-комунального господарства 
міста Ірпінь на 2020-2022 роки» 18 500 000,0
- безповоротна фінансова допомога шляхом перерахування коштів на розрахунковий рахунок 
підприємства для здійснення видатків на відновлення та забезпечення функціонування КП 
„Ірпінське земельно-кадастрове бюро” після наслідків військової агресії російської федерації проти 
України 2 500 000,0
- безповоротна фінансова допомога шляхом перерахування коштів на розрахунковий рахунок підпри
ємства для здійснення видатків на відновлення та забезпечення функціонування КП„ Управління 
благоустрою міста" після наслідків військової агресії російської федерації проти України 10 000 000,0 
- безповоротна фінансова допомога шляхом перерахування коштів на розрахунковий рахунок підпри
ємства для здійснення видатків на відновлення та забезпечення функціонування КП „ Муніципальна 
варта ” після наслідків військової агресії російської федерації проти України 6 000 000,0

- Виконавчий комітет:
- збільшити видатки на суму 31 041 233,0 грн., в тому числі:
КПКВКМБ 0210180 „Інша діяльність у сфері державного управління” 310 000,0
КЕКВ 2000 „Поточні видатки“ 310 000,0
КЕКВ 2210 „Предмети, матеріали, обладнання та інвентар” 310 000,0



- на виконання «Програма забезпечення заходів, пов'язаних з відзначенням державних та професій
них свят, ювілейних дат, заохочень підприємств, установ, організацій, їх трудових колективів, окре
мих громадян за вагомий внесок в соціально-економічний та культурний розвиток Ірпінської 
територіальної громади 2021 -2025 роки» 310 000, О

КПКВКМБ 0212010 „Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню” 400 000,0 
(Комунальне некомерційне підприємство „Ірпінська центральна міська лікарня”)
КЕКВ 2000 “ Поточні видатки” 400 000.0
KERB 2610 „Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)” 400 000,0 
- на виконання комплексної Програми „Здоров ’я Ірпінської міської 
територіальної громади ” на 2022 рік 400 000, 0

КПКВКМБ 0212111 „ Первинна медична допомога населенню, що надається центрами 
первинної медичної (медико-санітарної) допомоги ” 290 993,0
(Комунальне некомерційне підприємство „ Ірпінський міський центр первинноїмедико- 
санітарної допомоги ”) 290 993,0
КЕКВ 2000 “ Поточні видатки” 290 993,0
КЕКВ 2610 „Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)” 290 993,0 
- на виконання комплексної Програми „Здоров’я Ірпінської міської 
територіальної громади ” на 2022 рік 290 993,0

КПКВКМБ 0213242 „ Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення ” 2 848 700,0
КЕКВ 2000 „Поточні видатки" 2 848 700,0
КЕКВ 2210 „Предмети, матеріали, обладнання та інвентар” 863 700,0
-придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю для облаштування місць тимча
сового перебування внутрішньо переміщених осіб в модульному містечку в м.Ірпінь 400 000,0 
- облаштування місць тимчасового перебування внутрішньо переміщених осіб в модульному 
містечку в м.Ірпінь (придбання електротоварів для підключення та утримання електромережі 
модульного містечка) 463 700,0
КЕКВ 2240 „Оплата послуг (крім комунальних)” 1 985 000,0
- послуги з поточного ремонту для облаштування місць тимчасового перебування внутрішньо 
переміщених осіб (улаштування пішохідних доріжок в модульному містечку в м. Ірпінь) 995 000,0 
-послуги з поточного ремонту для облаштування місць тимчасового перебування внутрішньо пе
реміщених осіб (улаштування озеленення та автополиву в модульному містечку в м. Ірпінь) 490 000, 0 
-послуги з поточного ремонту благоустрою для облаштування місць тимчасового перебування 
внутрішньо переміщених осіб в модульному містечку в м.Ірпінь 500 000, 0
- на виконання Комплексної програми «Турбота» Ірпінської міської територіальної громади на 
2021-2025рр. 2 848 700,0

КПКВКМБ 0216020 „Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, 
що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги” 200 000,0 
КЕКВ 2000 „Поточні видатки” 200 000,0
КЕКВ 2610 „Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)” 200 000.0 
- на виконання «Програми реформування та розвитку житлово-комунального господарства 
міста Ірпінь на 2020-2022 роки» 200 000,0
- безповоротна фінансова допомога Комунальному підприємству "Ірпіньжитлоінвестбуд" 
на виплату заробітної плати та нарахування на неї 200 000,0

КПКВКМБ 0216030 „Організація благоустрою населених пунктів” 13 452 000,0
КЕКВ 2000 “ Поточні видатки” 13 452 000,0
КЕКВ 2610 „Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)” 13 452 000,0 
- поточний трансферт КП„ Управління благоустрою міста” в тому числі: 10 298 000,0
-на оплату видатків пов ’язаних з благоустроєм парків, скверів, набережних
Ірпінської міської територіальної громади 10 000 000,0



-оплата послуг з утримання та оренда біотуалетів 200 000, О
-оплата послуг з поточного ремонту Алеї Героям АТО 49 000, О
-придбання кущів, насіння для озеленення Алеї Слави 49 000, О
- відповідно до «Програми перспективного розвитку зелених насаджень на території 
Ірпінської міської територіальної громади на 2022-2026 роки» 10 298 000, О

- поточний трансферт КП УЖКГ „ Ірпінь 3 154 000, О
-на оплату видатків із благоустрою (на придбання солі для виготовлення 
піщано-солевої суміші) 2 940 000, О

-придбання предметів ритуальної належності (флагштоки) 49 000, О
-утримання місць поховання: придбання та встановлення надгробників на могилах загиблих 
військовослужбовців під час бойових дій 165 000,0
-на виконання Програми «Благоустрою Ірпінської міської територіальної громади 3 154 000,0 
на 2021-2023 роки»

КПКВКМБ 0218210 „ Муніципальні формування з охорони громадського порядку”6 000 000,0
КЕКВ 2000 “ Поточні видатки” 6 000 000,0
КЕКВ 2610 „Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)” 6 000 000,0 
-поточний трансферт КП «Муніципальна варта»: в тому числі на заробітну плату з нарахуванням, 
придбання паливно-мастильних матеріалів (талонів), запчастин та матеріалів для ремонту 
автомобільного транспорту 6 000 000,0
- на виконання Програми „Безпечна Ірпінськаміська територіальна громада 
на 2021-2024роки” 6 000 000,0

КПКВКМБ 0217130 „Здійснення заходів із землеустрою” 500 000,0
КЕКВ 2000 “ Поточні видатки” 500 000,0
КЕКВ 2610 „Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)” 500 000,0
- поточний трансферт КП "Ірпінське земельно-кадастрове бюро” 500 000,0
- заробітна плата та нарахування на неї 500 000,0
- на виконання «Програми розвитку земельних відносин, раціонального використання 

та охорони земель Ірпінськоїміської територіальної громади на 2021-2023 роки» 500 000,0

КПКВКМБ 0218110,, Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха ” 7 039 540,0
КЕКВ 2000 „Поточні видатки“ 7 039 540,0
КЕКВ 2610 „Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)” 7 039 540.0 
- поточний трансферт КП "Ірпінське земельно-кадастрове бюро" на проведення заходів з 
усунення аварій в житловому фонді: оплата послуг з обстеження будівель та споруд, які 
пошкоджено внаслідок збройної агресії російської федерації проти України 4 000 000,0
- поточний трансферт КП УЖКГ „ Ірпінь ” в тому числі на: 3 039 540,0
на проведення заходів з усунення аварій в житловому фонді: оплата видатків пов’язаних з виве
зенням відходів, матеріалів, що утворилися в результаті руйнувань, демонтажу будівель, споруд, 
які було пошкоджено внаслідок збройної агресії російської федерації проти України 1 000 000,0 
- на проведення заходів з усунення аварій в житловому фонді: відновлення пошкодження 
покрівель внаслідок військової агресії російської федерації проти України (заміна з шиферної на 
метало-черепицю), в житлових будинках в м.Ірпінь Київської області 2 039 540,0
- відповідно до «Місцевої програма запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій природного 
та техногенного характеру чи терористичних проявів у Ірпінській міській територіальній 
громаді на 2021-2025 роки»» 7 039 540,0

-Управління освіти і науки Ірпінської міської ради::
- збільшити видатки на суму 49 900,0 грн., в тому числі:
КПКВКМБ 0611070 „ Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи 
із позашкільної роботи з дітьми ” 49 900,0
КЕКВ 2000 “ Поточні видатки” 49 900,0
КЕКВ 2240 „Оплата послуг (крім комунальних)” 49 900,0



-поточний ремонт приміщення ІЦПО (усунення аварій, що виникли внаслідок воєнних (бойових) 
дій) в ЩПО за адресою: вул. Шевченка, 2а/2, м. Ірпінь, Київська обл. 49 900,0

- Управління праці та соціального захисту населення:
- збільшити видатки на суму 4 000 000,0 грн., в тому числі:

КПКВКМБ 0813242 „Інші заходи у сфері соціального захисту і
соціального забезпечення” 4 000 000,0
КЕКВ 2000 “ Поточні видатки” 4 000 000,0
КЕКВ 2273 „ Оплата електроенергії” 500 000,0
КЕКВ 2730 “Інші виплати населенню” 3 500 000,0
- на виконання Комплексної програми «Турбота» Ірпінської міської територіальної громади на 
2021-2025рр. 4 000 000,0

- Відділ культури, національностей та релігій:
- збільшити видатки на суму 49 000,0 грн., в тому числі:
КПКВКМБ 1014060,, Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів 
дозвілля та інших клубних закладів ” 49 000,0
КЕКВ 2000 “ Поточні видатки” 49 000,0
КЕКВ 2240 „Оплата послуг (крім комунальних)” 49 000,0
-поточний ремонт пам ’ятника загиблим воїнам ВВВ по вул.Центральній, який був пошкоджений 
внаслідок військових дій російської федерації на території м. Ірпінь 49 000,0
- на виконання комплексної програми розвитку галузі культури Ірпінської міської територіальної 
громади на 2021-2025 роки 49 000,0

- Фінансове управління:
- збільшити видатки на суму 1 000 000,0 грн., в тому числі:
КПКВКМБ 3718710 „Резервний фонд місцевого бюджету” 1 000 000,0
КЕКВ 9000 “ Нерозподілені видатки” 1 000 000,0

Спеціальний фонд
- Виконавчий комітет:
- збільшити видатки на 110 000,0 грн., в тому числі:
КПКВКМБ 0210160 „Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві),
селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах” ПО 000,0
КЕКВ 3000 “ Капітальні видатки ” 110 000,0
КЕКВ 3110“ Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» 110 000,0 
- капітальні видатки на придбання джерела резервного живлення 110 000,0

- Виконавчий комітет:
- зменшити видатки на суму 17 750 133,0 грн., в тому числі:

КПКВКМБ 0217322 „ Будівництво медичних установ та закладів” 17 750 133,0
- на виконання «Програма соціально-економічного та культурного розвитку Ірпінськоїміської
територіальної громади на 2022 рік та основні напрями розвитку на 2023-2024 роки»
КЕКВ 3000 “ Капітальні видатки ” 17 750 133,0
КЕКВ 3122 “ Капітальне будівництво (придбання) інших об'єктів” 17 750 133,0
-Нове будівництво. Прибудова (будівництво) лікувального корпусу до поліклініки по вул.
Садовій, 38 в м. Ірпінь, Київської області (коригування) (в т.ч.проектування) 17 750 133,0

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань бюджету, фінансів, цін
та ціноутворення.

Міський голова Олександр МАРКУШИН


